
UCHWAŁA NR LX/526/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 18 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i poz. 1079), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i poz. 1964) oraz 
art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2022 r. poz. 454 i poz. 872) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/343/2017 Rady Gminy Grudziądz z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu § 4 otrzymuje brzmienie 

„§ 4. 1. Wykup obligacji nastąpi w latach 2022 -2026: 

1) obligacje serii A 1 nie później niż do dnia 31.12 2025 r.; 

2) obligacje serii A 2 nie później niż do dnia 31.12 2022 r.; 

3) obligacje serii A 3 – A 6  nie później niż do dnia 31.12 2026 r. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

4. Dopuszcza się możliwość wykupu przez Gminę Grudziądz obligacji przed terminem wykupu w celu 
umorzenia, bez dodatkowych kosztów finansowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: E66AE732-6A63-4099-B912-36CF3BA6D154. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały ma na celu przesunięcie terminu wykupu obligacji komunalnych serii A 2 
o wartości 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych z dnia 31 12 2026 r. na dzień 31.12.2022 r.. 

Konieczność przesunięcia terminu wykupu wskazanej powyżej serii obligacji komunalnych spowodowana 
jest przewidywanym pogorszeniem się sytuacji finansowej gminy – w szczególności wzrastającymi kosztami 
funkcjonowania oraz wysokim poziomem wzrostu kosztów obsługi zadłużenia. Obecna sytuacja rynkowa 
przedstawia duże prawdopodobieństwo, iż pomimo procedowania budżetu z dużą ostrożnością zakładany na 
2026 rok wynik budżetu może nie zostać osiągnięty, zatem optymalnym jest zmniejszenie planowanych na ten 
rok rozchodów. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: E66AE732-6A63-4099-B912-36CF3BA6D154. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



